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$31,248,359.52SERVICIOS PERSONALES $15,068,986.81 $14,780,156.40-$35,000.00 $16,144,372.71$31,213,359.52

$17,392,673.32REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,234,180.77 $10,234,180.77$0.00 $7,158,492.55$17,392,673.32

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,257,946.82REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,154,911.65 $1,154,911.65$6,811.98 $3,109,847.15$4,264,758.80

$5,238,814.14SEGURIDAD SOCIAL $2,613,774.74 $2,397,054.10$0.00 $2,625,039.40$5,238,814.14

$4,154,678.64OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $899,856.16 $827,746.39-$213,091.04 $3,041,731.44$3,941,587.60

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$204,246.60PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $166,263.49 $166,263.49$171,279.06 $209,262.17$375,525.66

$3,682,986.08MATERIALES Y SUMINISTROS $2,609,731.63 $2,609,731.81$2,287,920.00 $3,361,174.45$5,970,906.08

$1,262,594.72MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $624,638.26 $624,638.26$390,000.00 $1,027,956.46$1,652,594.72

$350,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $171,032.56 $171,032.56$150,000.00 $328,967.44$500,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $399.60 $399.60$399.60 $0.00$399.60

$563,185.44MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $464,287.85 $464,287.85$588,216.20 $687,113.79$1,151,401.64

$454,189.38PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $84,857.79 $84,857.79$34,963.30 $404,294.89$489,152.68

$288,500.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $305,017.82 $305,017.82$100,000.00 $83,482.18$388,500.00

$243,184.54VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $127,660.00 $127,660.00$118,820.50 $234,345.04$362,005.04

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$521,332.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $831,837.75 $831,837.93$905,520.40 $595,014.65$1,426,852.40

$5,814,835.40SERVICIOS GENERALES $4,789,930.96 $4,733,290.87$3,875,625.94 $4,900,530.38$9,690,461.34

$540,171.48SERVICIOS BÁSICOS $233,123.59 $233,123.59$54,000.00 $361,047.89$594,171.48

$415,940.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $275,587.68 $273,672.77$15,585.28 $155,937.60$431,525.28

$1,958,310.48SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,810,988.62 $2,810,988.62$3,544,028.56 $2,691,350.42$5,502,339.04

$263,475.94SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $187,502.53 $183,738.40$15,914.72 $91,888.13$279,390.66
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$663,514.88SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $565,435.26 $565,435.26$138,310.00 $236,389.62$801,824.88

$200,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $14,960.01 $14,960.01$0.00 $185,039.99$200,000.00

$314,966.68SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $105,391.85 $105,391.85$0.00 $209,574.83$314,966.68

$253,495.88SERVICIOS OFICIALES $113,423.79 $113,423.79$43,268.00 $183,340.09$296,763.88

$1,204,960.06OTROS SERVICIOS GENERALES $483,517.63 $432,556.58$64,519.38 $785,961.81$1,269,479.44

$250,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $193,395.52 $193,395.52$306,787.00 $363,391.48$556,787.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$250,000.00AYUDAS SOCIALES $193,395.52 $193,395.52$306,787.00 $363,391.48$556,787.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$131,000.00 $131,000.00$131,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$131,000.00 $131,000.00$131,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,996,181.00   Total del Gasto $22,662,044.92 $22,316,574.60$6,566,332.94 $24,900,469.02$47,562,513.94
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Planeacion1
Texto tecleado
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor


